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ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во 
Општина Гевгелија за 2022 година 

 
 

I. Вовед 
 

Со Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2022 година 
(“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр. бр.15/2021, 7/2022, бр.12/2022 и 14/2022), која се донесува 
согласно член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19), беа предвидени голем број активности и проекти 
за уредување на градежното земјишете во Општина Гевгелија. 

Програмата е донесена на седница на Советот на Општина Гевгелија, одржана на ден 29.12.2021 
година, и е објавена во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/2021. 

Измени и дополнување на Програмата се донесени на седница на Советот на Општина Гевгелија, 
одржана на ден 29.06.2022 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.7/2022, на 
седница на Советот на Општина Гевгелија, одржана на ден 30.09.2022 година, објавени во „Службен гласник 
на Општина Гевгелија“ бр.12/2022, и на седница на Советот на Општина Гевгелија, одржана на ден 
09.12.2022 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.14/2022. 

 
Активностите за реализација на Програмата се одвиваа континуирано во текот на целата година, и 

реализирани се проекти во рамки на расположивите средства. 
 

II. Планирани приходи  
 
За реализација на предвидените проекти со Програмата, беа предвидени следните извори на 

финансирање: 
1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии); 
2. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РСМ; 
3. Комунални такси; 
4. Трансфери и финансиска подршка од владини институции, и тоа од: 
4.1. Јавно претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, рехабилитација, 

одржување и заштита на општинските патишта и улици; 
 4.2.  Биро за регионален развој; 
 4.3.  Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој; 

5. Средства од фондовите на ЕУ и други грантови. 
 
Вкупно во Програмата за уредување на градежното земјиште, беа планирани приходи во висина од 

50.888.764,00 денари, и истите беа искажани по програми и потпрограми и тоа: 
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Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 
1 Д ДА Месна самоуправа - Капитални проекти 150.000,00 

2 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

11.400.000,00 

3 Ф  Урбано Планирање 21.764.844,00 
4 Ј  Комунални дејности 15.438.804,00 
5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 2.135.116,00 
   ВКУПНО ПРИХОДИ 50.888.764,00 

 
Остварените приходи со конкретните износи се прикажани во Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Гевгелија за 2022 година.  
 

III. Реализирани проекти и расходи за нивна реализација 
 
 Остварените приходи, беа наменети за реализација на предвидените проекти во Програмата за 
уредување на градежното земјиште (глава V.Трошоци за реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште).  

Во наредниот дел е даден преглед на сите планирани средства и реализирани проекти, поделени во 
повеќе програми и потпрограми: 

 
1. Програма ДА – Месна самоуправа 

 
1.1. Реализирани средства: 

 
Програ

ма   
Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ДА ДА0  МЕСНА САМОУПРАВА(КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ) 150.000,00 149.684,00 
   Изградба и Реконструкција на објекти  / 
  482940 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  149.684,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  149.684,00 

 

1.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ДА0: 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма исплатени се вкупно 
149.684,00 денари. 

Вкупно од Програма ДА - Месна самоуправа - Капитални проекти, во текот на 2022 година, 
исплатени се 149.684,00 денари. 

 
2. Програма ЕА-Капитални трошоци на општината 

 
2.2. Реализирани средства: 

  
Програ

ма   
Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЕА   КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА  11.400.000,00 7.316.688,00 
 ЕА0  Капитални трошоци на општината 11.400.000,00 7.316.688,00 
  481110 Изработка на проектна документација  316.688,00 
    Изработка на проектна документација  316.688,00 
  481230 Изградба и Реконструкција на објекти  7.000.000,00 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 

 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2022 година 

3 

    Реконструкција на дом во Прдејци - втора фаза завршни градежно-
занаетчиски работи 

 6.000.000,00 

    Реконструкција на објект на поранешна кафана Винојуг во с.Богородица - 
градежно-занаетчиски работи 

 1.000.000,00 

   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  / 
      
   Одржување на згради  / 
      

 

2.3. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЕА0: 

- За Изработка на проектна документација, од оваа потпрограма, исплатени се вкупно 316.688,00 
денари. 

- За Реконструкција на дом во Прдејци - втора фаза завршни градежно-занаетчиски работи, склучен е 
Договор бр.03-1883/1 од 02.09.2022 година, со изведувачот ТДПТУ „СИТИ ЛОГИСТИКС 2011“ Скопје, 
во вредност од 8.253.864,00 денари. Работите се завршени до крајот на 11/2022 година и се со 
вкупна вредност од 7.425.503,60 денари, од кои исплатени се 6.000.000,00 денари, а изведени се 
следните работи: 

o Реконструкција на дом во Прдејци - втора фаза завршни градежно-занаетчиски работи. 

- За Реконструкција на објект на поранешна кафана Винојуг во с.Богородица - градежно-занаетчиски 
работи, склучен е Договор бр.03-1902/1 од 09.09.2022 година, со изведувачот ДГТ „ГРАДБА ПРОМЕТ“ 
ДОО Кавадарци, во вредност од 3.528.200,00 денари. До крајот на 2022 година се завршени работи 
во вредност од 1.187.758,42,00 денари, од кои исплатени се 1.000.000,00 денари, а изведени се 
следните работи: 

o Реконструкција на објект на поранешна кафана Винојуг во с.Богородица - градежно-
занаетчиски работи. 

Вкупно од Програма ЕА-Капитални трошоци на општината (ЕА0), во текот на 2022 година, 
исплатени се 7.316.000,00 денари. 

 
3. Програма Ф2-Уредување на градежно земјиште 

 
3.1. Реализирани средства: 

 
Програ

ма   
Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Реализирано 

Ф2 Ф20  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 1.000.000,00 521.310,00 
   Договорни услуги и други тековни расходи  521.310,00 
  426990 Други оперативни расходи  521.310,00 
    Отстранување (рушење) на бесправно изградени објекти и други градби  233.216,00 

    Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски елаборати, 
геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) 

 150.887,00 

    Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и шумски 
култури и на објекти во постапки за експропријација 

 72.216,00 

    Услуги од Агенција за катастар на недвижности  64.991,00 

 

3.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма Ф20: 
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- Врз основа на склучен договор за Отстранување (рушење) на бесправно изградени објекти и други 
градби со „ВИКИ КОМПАНИ“ увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2022 година, исплатени се 
233.216,00 денари. 

- Врз основа на склучен договор за Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски 
елаборати, геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) со „ГЕОДЕТИК“ ДООЕЛ 
Скопје, во текот на 2022 година, исплатени се 150.887,00 денари. 

- Врз основа на склучен договор за Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и 
шумски култури и на објекти во постапки за експропријација со „АБЦ-БРОТХЕР“ ДООЕЛ Скопје, во 
текот на 2022 година, исплатени се 72.216,00 денари. 

- Услуги од Агенција за катастар на недвижности (административни такси и др.), во текот на 2022 
година, исплатени се 64.991,00 денари. 

Вкупно од Програма Ф2 -Уредување на градежно земјиште, во текот на 2022 година, исплатени 
се 521.310,00 денари, за изведени работи и извршени услуги од 2022 и од претходни години. 

 
4. Програма ФА- Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 

 
4.1. Реализирани средства: 

 
Програ

ма   
Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ФА   УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ – КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ 20.764.844,00 17.768.795,00 
 ФА0  Уредување на градежното земјиште-Капитални трошоци 20.764.844,00 17.768.795,00 
  482110 Подготвување на проекти   851.441,00 
   Проектна документација  851.441,00 
  482940 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  172.730,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  172.730,00 

  482120 
Изградба на улици  

(Бетонирање или поплочување или асфалтирање на улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки) 

 15.581.356,00 

   Изградба на улици 2022  3.496.389,00 

   
Бетонирање на улици во општина Гевгелија (помали улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки) 2021  

 2.000.000,00 

   
Бетонирање на улици во општина Гевгелија (помали улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки) 2022 

 500.000,00 

   Реконструкција на улици 2022  183.705,00 

   
Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во општина Гевгелија  2022 

 1.852.190,00 

   Тековно одржување на улици  78.676,00 

   
Изградба на примарна и секундарна сообраќајна  мрежа за Мултинаменски 
комплекс „МИЛЦИ“ Гевгелија 

 7.740.396,00 

  
 

482130 

Реконструкција на улици и тротоари и други објекти  
(Бетонирање, поплочување или асфалтирање на улици и краци, 

тротоари и пешачки патеки) 
 200.000,00 

   Машинско обележување на улици  200.000,00 
  485540 Надомест за одземен имот (експропријација)  963.268,00 

   Надомест за одземен имот (експропријација)  963.268,00 
 

4.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ФА0: 
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- За изработени Основни проекти во 2022 година и од претходни години од оваа потпрограма 
исплатени се вкупно 851.441,00 денари. 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма исплатени се вкупно  
98.514,00 денари. 

- За Изградба на улици во Општина Гевгелија, склучен е Договор бр.03-381/1 од 25.02.2021 година, со 
изведувачот „ПЕЛАГОНИЈА – ТИРИЦ“ ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија, во вредност од 11.122.385,00 
денари. Работите изведувани во текот на 2022 година, се со вкупна вредност од 5.961.187,85 денари, 
од кои од оваа потпрограма ФА0 исплатени се вкупно 3.496.389,00 денари, а изведени се следните 
работи: 

o Гевгелија улица во УБ 10.2 крак на ул.7ми Ноември 150,00 м    516,00 м2  
o Улица во Индустриска зона Блокотехна    435,00 м 1.960,00  м2  
o Гевгелија улица во УБ 4.4 крак на ул.Аргир Манасиев   60,00 м    300,00  м2  
o Улица во Миравци     195,00 м    
o Улица во Давидово     120,00 м    

- Врз основа на Договор од 2021 година за Изградба со бетонирање на помали улици и краци, 
тротоари и пешачки патеки во Општина Гевгелија, склучен со изведувачот „ПЕЛАГОНИЈА – ТИРИЦ“ 
ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија, во текот на 2022 година, изведени се работи во вредност од 
1.599.219,00 денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 за работите изведени 2021/2022 година 
исплатени се вкупно  2.000.000,00 денари, а од потпрограмата ЈД0 – 171.243,00 денари. Изведени се 
следните работи. односно бетонирани се: 

o Негорци - улици и краци               1.238,50 м2 
o Моин - улици и краци           860,00 м2 
o Богородица - улици и краци          863,50 м2 

- За Бетонирање на улици во Општина Гевгелија (помали улици и краци, тротоари и пешачки патеки), 
склучен е Договор бр.03-1432/1 од 08.06.2022 година, со изведувачот изведувачот „ПЕЛАГОНИЈА – 
ТИРИЦ“ ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија, во вредност од 7.492.764,00 денари. Работите изведувани во 
текот на 2022 година, се со вкупна вредност од 2.702.743,62 денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 
исплатени се 500.000,00 денари, а од потпрограмата ЈД0 – 1.781.022,00 денари. Изведени се 
следните работи. односно бетонирани се: 

o Миравци - улици и краци       1.104,00 м2 
o Петрово - улици и краци       1.013,00 м2 
o Смоквица - улици и краци          926,00 м2 
o Гевгелија - краци           969,00 м2 
o Гевгелија (кај згр.БС Билдинг, Полигон, Детска градинка и ДТВ Партизан) 1.160,00 м2 

- За Реконструкција на улици во Општина Гевгелија, склучен е Договор бр.03-1320/1 од 27.05.2022 
година, со изведувачот ДПУТ „ВЕ-ГРУПА“ ДООЕЛ Радовиш, во вредност од 8.557.554,70 денари. 
Работите изведувани во текот на 2022 година, се со вкупна вредност од 4.658.576,00 денари од кои 
од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 183.705,00 денари, а од потпрограмата ЈД0 – 4.474.871,00 
денари.  Изведени, односно реконструирани се: 

o Ракометно игралиште  - Партизан         1.112,00 м2  
o ул.„Ристо Шуклев“ Гевгелија         1.041,00 м2  
o Улица во с.Давидово             613,00 м2  
o Улица во с.Миравци       1.512,65 м2  
o Улица во с.Милетково       1.335,40 м2  
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- За Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други јавни површини со павер 
елементи во Општина Гевгелија, склучен е Договор бр.03-940/1 од 04.04.2022 година, со изведувачот 
„СТОУН ФОРМ“ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во вредност од 7.257.472,00 денари. Работите 
изведувани во текот на 2022 година, се со вкупна вредност од 1.852.190,00 денари, и истите се 
целосно исплатени. Изведени се следните работи: 

o Тротоари на ул.„Борис Кидрич“ Гевгелија              204,00 м1  581,40 м2  
o Тротоари и патеки (парк) на ул.„Гоце Делчев“ Гевгелија  

(позади Астора)                    129,70 м1 228,44 м2 
o Тротоари и патеки во Гевгелија    201,70 м1  517,69 м2 

- Врз основа на Договор за Тековно одржување на улици и општински патишта, склучен со 
изведувачот „ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ“ ДООЕЛ Гевгелија, бр.03-1003/1 од 12.04.2022 година, од оваа 
потпрограма ФА0 исплатени се 78.676,00 денари, од потпрограмата ЈД0 – 448.739,00 денари,  а од 
потрограмата Ј60 – 3.325.085,00 денари. 

- Врз основа на договори од 2014 и 2016 година за Изградба на примарна и секундарна сообраќајна 
мрежа за Мултинаменски комплекс „МИЛЦИ“ Гевгелија и за Дополнителни и непредвидени работи, 
склучени со изведувачот „ЕУРОИНГ“ ДОО Гевгелија, почнувајќи од 2015 година заклучно со 2021 
година, изведени се работи во вкупна вредност од 81.238.592,00 денари. Во текот на 2022 година од 
оваа потпрограма ФА0 исплатени се 7.470.396,00 денари. Работи по овие договори се целосно 
завршени заклучно со 2021 година.  

- Врз основа на Договор за Машинско обележување на улици и други површини со хоризонтална 
сообраќајна сигнализација, склучен со изведувачот „ДИТАС“ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, бр.03-
969/1 од 07.04.2022 година, од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 200.000,00 денари, а од 
потрограмата ЈФ0 – 591.085,00 денари. 

- Во текот на 2022 година, како надомест за извршени експропријации за изградба на објект од јавен 
интерес, исплатени се вкупно 963.268,00 денари. 

Вкупно од Програма ФА - Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци, во текот на 
2022 година, исплатени се 17.768.795,00 денари, за изведени работи од 2022 и од претходни години. 

 
5. Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
 

5.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Реализирано 

Ј7 Ј70  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 7.700.000,00 7.700.000,00 
  424440 Поправка и одржување на опрема   2.990.515,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 2.990.515,00 

  424590 Одржување на зелени површини   4.709.485,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 4.709.485,00 

 
5.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма Ј70: 

- За Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и цвеќе, изградба и 
обновување на паркови и зеленило, во текот на 2022 година на ЈПКД Комуналец Гевгелија, 
исплатени се вкупно 7.700.000,00 (2.990.115,00 + 4.709.485,00) денари. 
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Вкупно од Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило, во текот на 2022 
година, исплатени се 7.700.000,00 денари за изведени работи и извршени услуги од 2022 и од 
претходни години. 

 
6. Програма Ј8 - Други комунални услуги 
 

6.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

Ј8 Ј80  ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 3.697.000,00 3.361.961,00 
  426990 Други оперативни трошоци   3.361.961,00 

   
Расчистување  на речни корита, одводни канали, одржување, 
расчистување и санирање на диви депонии, речни наноси и друго 

 3.361.961,00 

 

6.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма Ј80: 

- За Расчистување  на речни корита, одводни канали, одржување, расчистување и санирање на диви 
депонии, речни наноси и друго, во текот на 2022 година на ЈПКД Комуналец Гевгелија, исплатени се 
вкупно 3.361.961,00 денари. 

Вкупно од Програма Ј8 - Други комунални услуги, во текот на 2022 година, исплатени се  
3.361.961,00 денари за изведени работи и извршени услуги од 2022 и од претходни години. 

 
7. Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување 
 

7.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈА ЈА0  ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 1.000.000,00 1.000.000,00 
  482820 Изградба на капацитети во енергетиката   1.000.000,00 

   Поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување  1.000.000,00 
  425980 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  / 
     / 

 
7.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈА0: 

- Врз основа на Договор за Одржување на улично осветлување во Општина Гевгелија, бр.03-684/1 од 
08.03.2022 година, склучен со „АБА ПЕЛИВАНОВ“ ДООЕЛ с.Фурка Дојран, во текот на 2022 изведени 
се работи на поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување и одвојување на 
командните ормари од трафостаниците на ЕВН, во вредност од 1.000.000,00 денари. 

Вкупно од Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување, во текот на 2022 година, исплатени 
се 1.000.000,00 денари. 

 
 Потпрограма Ј30: 

Одржувањето на јавното осветлување во Општина Гевгелија (потпрограма Ј30 – Јавно осветлување) 
во 2022 година, го вршеше „АБА ПЕЛИВАНОВ“ ДООЕЛ с.Фурка Дојран. 
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Од потпрограмата Ј30 - Јавно осветлување во 2022 година, исплатени се вкупно 28.800.704,00 
денари, од кои за потрошена електрична енергија за уличното осветлување 17.978.248,00 денари, 
10.500.000,00 денари за одржување на уличното осветлување, и 322.456,00 денари за други оперативни 
расходи во кои влегуваат трошоци за нов приклучок за електрично напојување на општинската зграда други 
нови приклучоци, и за материјали за новогодишно украсување.  

Со оглед на тоа што оваа потпрограма Ј3, не е дел од Програмата за уредување на градежното 
земјиште, овие средства не влегуваат во вкупната сума од овој Извештај. 

 
8. Програма ЈЕ – Изградба на простор за паркирање 

 
8.1. Реализирани средства: 

 
Програ

ма   
Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈЕ   ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 20.000,00 / 
 ЈЕ0  Изградба на простор за паркирање 20.000,00 / 
      

 
8.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈЕ0: / 

Од оваа Програма ЈЕ – Изградба на простор за паркирање, во текот на 2022 година не се 
исплатени средства. 

 
9. Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување 

 

9.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈГ   ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 100.000,00 / 
 ЈГ0  Изградба на системи за водоснабдување 100.000,00 / 
      

 

9.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈГ0: / 

Од оваа Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување, во текот на 2022 година не се 
исплатени средства. 

 
10. Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни води  
 

10.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈИ   
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И  ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ 
100.000,00 / 

 ЈИ0  Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 100.000,00 / 
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10.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈИ0: / 

Од оваа Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води, 
во текот на 2022 година не се исплатени средства. 
 

11. Програма ЈЈ – Изградба на депонии за отпад 
 

11.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈЈ ЈЈ0  ИЗГРАДБА НА ДЕПОНИИ ЗА ОТПАД 100.000,00 / 
  482910 Изработка на проектна документација  / 
      
  482920 Изградба на објекти  / 
      

 

11.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потрограма ЈЈ0: / 

Од оваа Програма ЈЈ - Изградба на депонии за отпад, во текот на 2022 година не се исплатени 
средства. 

 
12. Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални услуги 
 

12.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈЛ ЈЛ0  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 1.721.804,00 1.121.804,00 
   Капитални расходи за други комунални услуги 1.121.804,00 1.121.804,00 
  482910 Подготвување на проекти   1.121.804,00 
   Проектна документација  1.121.804,00 
 ЈЛА  Регулација на дел од коритото на Сува река 50.000,00 / 
 ЈЛБ  Регулација на дел од коритото на Мрзенска (Серменинска) река 50.000,00 / 
 ЈЛЦ  Регулација на одводниот канал “Рауљ” 50.000,00 / 

 ЈЛД  
Примарна и секундарна сообраќајна  мрежа за Мултинаменски 

комплекс „МИЛЦИ“ Гевгелија 
350.000,00 / 

 ЈЛМ  Гасификација на Општина Гевгелија 50.000,00 / 
 ЈЛР  Индустриска зона со контејнерски терминал – Друмот Гевгелија 50.000,00 / 

 
12.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈЛ0: 

- За Изработка на проектна документација, од оваа потпрограма, исплатени се 1.121.804,00 денари. 

 Потпрограма ЈЛА: / 

 Потпрограма ЈЛБ: / 

 Потпрограма ЈЛЦ: / 
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 Потпрограма ЈЛД: / 

 Потпрограма ЈЛМ: / 

 Потпрограма ЈЛР: / 

Вкупно од Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални во текот на 2022 година, 
исплатени се 1.121.804,00 денари. 

 
13. Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи  
 

13.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈМ   ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 400.000,00 / 
 ЈМ0  Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи 100.000,00 / 
      
 ЈМА  Изградба на нов градски парк 300.000,00 / 
      

 
13.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈМ0: / 

 Потпрограма ЈМА: / 

Од оваа Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи, во текот на 2022 
година не се исплатени средства, а одржувањето на зелените површини како и изградба и 
реконструкција на парковско зеленило е плаќано од потпрограма Ј70. 

 
14. Програма ЈН - Урбана опрема-Капитални расходи 
 

14.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЈН ЈН0  УРБАНА ОПРЕМА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 600.000,00 / 
  480190 Набавка на урбана опрема  / 
      

 

14.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЈН0 

- За Поставување на урбана опрема - контејнери и канти за рециклирање на отпад во градот 
Гевгелија, склучен е Договор бр.03-2312/1 од 18.11.2022 година, со испорачателот „ДЕМА ИН “ 
ДООЕЛ Скопје во вредност од 2.780.811,60 денари. Во текот на 2022 година нема плаќања а 
предвидените количини ќе се испорачуваат сукцесивно во период од 1 година. Предвидена е 
набавка на: 

o 56 Пластични контејнери 1100 l 
o 2086  Пластични канти 120 l  
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Вкупно од Програма ЈН - Урбана опрема-Капитални расходи во текот на 2022 година, не се 
исплатени средства. 

 
15. Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи  
 

15.1. Реализирани средства: 
 

Програ
ма   

Потпро
грама Конто Опис Планирано Реализирано 

ЛА   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2.135.116,00 2.135.116,00 
 ЛА0  Спорт и рекреација – Капитални расходи 2.135.116,00 2.135.116,00 
  482910 Изработка на проектна документација  28.320,00 

   Изработка на проектна документација  28.320,00 
  482930 Реконструкција на спортски објекти  2.091.943,00 

   
Реконструкција на отворено спортско игралиште – поставување на 
повеќенаменска спортска подлога 

 2.091.943,00 

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на објекти  14.853,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  14.853,00 

 

15.2. Склучени договори и изведени работи: 

 Потпрограма ЛА0: 

- За Изработка на проектна документација, од оваа потпрограма, исплатени се 28.320,00 денари. 

- За Реконструкција на отворено спортско игралиште – поставување на повеќенаменска спортска 
подлога, склучен е Договор бр.03-1431/1 од 08.06.2022 година, со изведувачот ТДПТУ „ПИРАМИД 
БИЛДИНГ СОЛУШНС“ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, во вредност од 2.417.501,40 денари. Работите се 
завршени до крајот на 07/2022 година и се со вкупна вредност од 2.091.943,00 денари, кои се 
целосно исплатени до крајот на 2022 година: 

o Реконструкција на отворено спортско игралиште „Иван Пенов“ Гевгелија – поставување на 
повеќенаменска спортска подлога. 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма, исплатени се 14.853,00 
денари. 

Од оваа Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи, во текот на 2022 година, 
исплатени се вкупно 2.135.116,00 денари. 

 
IV. Рекапитулација на расходите за 2022 година 

 
Во табелата е дадена рекапитулација на планираните и исплатените средства во 2022 година. 
 

Прог 
рама 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Реализирано во 20221 

 МЕСНА САМОУПРАВА 150.000,00 149.684,00 
ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  150.000,00 149.684,00 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 11.400.000,00 7.316.688,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  11.400.000,00 7.316.688,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 21.764.844,00 18.290.105,00 

                                                 
1 Во вкупната сума „Исплатено во 2022“, влегуваат сите исплати во текот на годината, вклучително и исплатите за реализирани работи од претходните 
години 
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Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.000.000,00 521.310,00 
ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 20.764.844,00 17.768.795,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 15.438.804,00 13.183.765,00 
Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 7.700.000,00 7.700.000,00 
Ј8 Други комунални услуги 3.697.000,00 3.361.961,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 1.000.000,00 
ЈЕ Изградба на простор за паркирање 20.000,00 0 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 100.000,00 0 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни 
води 

100.000,00 0 

ЈЈ Изградба на депонии за отпад 100.000,00 0 
ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 1.721.804,00 0 
ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 400.000,00 0 
ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 600.000,00 1.121.804,00 

 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2.135.116,00 2.135.116,00 
ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 2.135.116,00 2.135.116,00 

 ВКУПНО РАСХОДИ 50.888.764,00 41.075.358,00 
 
 

V. Споредба на реализација на Програмата 2021/2022 година 
 

Реализацијата на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2022 
година, во однос на реализацијата на програмата за 2021 година, е следна: 

 
  2021 2022 

Прог 
рама 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Реализирано Планирано Реализирано 

 МЕСНА САМОУПРАВА 300.000,00 0 150.000,00 149.684,00 
ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  300.000,00 0 150.000,00 149.684,00 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 2.200.000,00 38.378,00 11.400.000,00 7.316.688,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  2.200.000,00 38.378,00 11.400.000,00 7.316.688,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 37.721.637,00 27.936.530,00 21.764.844,00 18.290.105,00 
Ф2 Уредување на градежно земјиште 2.000.000,00 961.907,00 1.000.000,00 521.310,00 

ФА 
Уредување на градежно земјиште-
Капитални трошоци 

35.721.637,00 26.974.623,00 20.764.844,00 17.768.795,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 26.114.814,00 12.782.283,00 15.438.804,00 13.183.765,00 

Ј7 
Одржување и користење на паркови и 
зеленило 

9.024.377,00 3.520.659,00 7.700.000,00 7.700.000,00 

Ј8 Други комунални услуги 3.790.437,00 1.275.941,00 3.697.000,00 3.361.961,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 2.200.000,00 2.199.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
ЈЕ Изградба на простор за паркирање 200.000,00 0 20.000,00 0 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 1.200.000,00 0 100.000,00 0 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  
пречистување на отпадни води 

5.400.000,00 4.323.094,00 100.000,00 0 

ЈЈ Изградба на депонии за отпад 100.000,00 0 100.000,00 0 

ЈЛ 
Капитални расходи за други комунални 
услуги 

2.000.000,00 0 1.721.804,00 0 

ЈМ 
Изградба на паркови и зеленило-
Капитални расходи 

700.000,00 0 400.000,00 0 

ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 1.500.000,00 1.463.589,00 600.000,00 1.121.804,00 
 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 100.000,00 0 2.135.116,00 2.135.116,00 
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ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 100.000,00 0 2.135.116,00 2.135.116,00 
 ВКУПНО  66.436.451,00 40.757.191,00 50.888.764,00 41.075.358,00 

 Процент на реализација на програмата 
(планирано/реализирано)  61,35%  80,71% 

 
VI. Заклучок 

 
За реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2022 

година, од планираните 50.888.764,00 денари, исплатени се односно програмата е реализирана во износ од 
41.075.358,00 денари, што претставува 80,71% реализација на програмата во однос на планираните 
средства. 

Нереализираните проекти се предвидени во Програма за 2023 година и нивната реализација, 
продолжува континуирано во текот на 2023 година, како и исплата на веќе извршените работи. 

 
 

 

  
 

  Сектор за урбанизам, комунални работи 
и заштита на животната средина 

 
  

 
  


